
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace poskytovatelem  

č. 9/2021 
 

kterou ve smyslu ustanovení § 10a  zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), uzavřeli: 

 

 

Poskytovatel dotace: Městys Vladislav, se sídlem Vladislav 76, 675 01 Třebíč, IČ: 290 661 

               bankovní spojení: UniCredit Bank, č. účtu: 2107763824/2700,  

                                    zastoupen Janem Havlenou, starostou,  

 

----- (dále jen „poskytovatel“)----- 

a 

 

 

Příjemce dotace:          TJ Vladislav,spolek,oddíl nohejbal B 

                 se sídlem: Vladislav 246 

        IČ: 47443871                                                                                                                     

                              bankovní spojení: ČSOB 

                               č. účtu: 195977638/0300 

                           zastoupená Martinem Otrubou, funkce starosta 

  (dále jen „příjemce“) 

 

takto: 

 

I. 

Poskytnutí dotace 

 

Poskytovatel touto smlouvou poskytuje příjemci dotaci v částce 5 000,- Kč (slovy pět tisíc korun 

českých).  

Tyto peněžní prostředky (dále též „dotace“) budou poskytovatelem příjemci zaslány bankovním 

převodem na výše uvedený účet příjemce a to do 30 dnů od podpisu této veřejnoprávní smlouvy. 

Účel, na který jsou poskytnuté peněžní prostředky určeny: startovné,ubytování,cestovní 

výlohy,sportovní oblečení a obuv,sportovní nářadí,vybavení a zařízení sportoviště,povrchy a 

technické vybavení,odměna rozhodčím (dále též „akce“ nebo  „projekt“). 

Doba, v níž má být nejpozději stanoveného účelu dosaženo: 30. 11. 2021. 

 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a zavazuje se ji využít k účelu a za podmínek touto smlouvou 

stanovených.  

  

II. 

Podmínky pro příjemce stanovené dle § 10a odst. 5 písm. h) zákona 

 

Příjemce je povinen použít dotaci výhradně na stanovený účel, kterého je povinen dosáhnout ve 

stanovené době, a v souladu s touto smlouvou. 

 

Příjemce není oprávněn čerpat peněžní prostředky získané na základě této smlouvy na výdaje hrazené 

z  jiných veřejných prostředků. 

 

Příjemce je povinen předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace v termínu  

a za podmínek zakotvených v článku V. této smlouvy. 

 

 



Příjemce je povinen kdykoli a ve stanoveném termínu a pokud termín stanoven nebude, potom bez 

odkladu, umožnit poskytovateli a dalším oprávněným osobám kontrolu použití dotace v průběhu 

realizace projektu i po skončení projektu, včetně předložení všech požadovaných listin a dokladů, 

vážících se k dotaci a k realizaci projektu. Příjemce je povinen oprávněným osobám umožnit vstup do 

objektu a na pozemky dotčené projektem a jeho realizací. 

 

Příjemce je povinen splnit informační povinnost zakotvenou v článku III. této smlouvy, a pokud k tomu 

bude povinen, ve stanoveném termínu dotaci vrátit. 

 

Příjemce je povinen řádně uchovávat originál této smlouvy včetně jejich případných dodatků a její 

přílohy, veškeré originály účetních dokladů a další dokumenty související s realizací projektu. Pokud je 

příjemce povinen vést účetnictví, uchovává doklady způsobem uvedeným v příslušných zákonech o 

účetnictví a archivnictví.  

Pokud je příjemcem osoba, která není povinna vést účetnictví, uchovává doklady minimálně po dobu 5 

let od ukončení projektu. 

 

III. 

Podmínky pro příjemce stanovené dle § 10a odst. 5 písm. i) zákona a vymezení podmínek dle § 

10a odst. 6 zákona 

 

Příjemce je povinen zveřejnit poskytnutí dotace poskytovatelem pro stanovený účel dle této 

smlouvy (viz čl. I. této smlouvy) za těchto stanovených podmínek: 

     Příjemce vždy (tedy bez ohledu na výši poskytnuté dotace) uvede Městys Vladislav (tj. dále logo 

městyse Vladislav) na alespoň těchto materiálech souvisejících s akcí: na reklamních letácích, na 

plakátech, na pozvánkách a na svých webových stránkách. 

 

Příjemce je povinen ihned písemně oznámit poskytovateli všechny nečekané skutečnosti, které vzniknou 

při realizaci projektu ke stanovenému účelu a mohly by mít vliv na rozpočet projektu nebo na samotnou 

realizaci projektu a společně s ním řešit vzniklou situaci.  

  

Dle § 10a odst. 6 Zákona se vymezuje, že porušení všech podmínek stanovených výše v tomto 

článku bude považováno za méně závažné. Za jejich porušení se dle citovaného ustanovení Zákona 

uloží odvod za porušení rozpočtové kázně nižší, než odpovídá výši neoprávněně použitých nebo 

zadržených peněžních prostředků. 

V takovém případě uloží poskytovatel odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 10 % z částky 

poskytnutých peněžních prostředků, v souvislosti s jejichž použitím došlo k porušení rozpočtové kázně.  

 

IV. 

Finanční vypořádání dotace 

 

Příjemce je povinen předložit poskytovateli  finanční vypořádání poskytnuté dotace (viz věta 

poslední tohoto odstavce) neprodleně po ukončení realizace projektu (čl. I. odst. 1. této smlouvy) 

nejpozději do 30. 11. 2021. Příjemce je povinen výše uvedené vypořádání dotace poskytovateli předložit 

na předepsaném tiskopise, který je (včetně v něm uvedených příloh) k dispozici na obecním úřadě. 

 

Peněžní prostředky nepoužité na projekt nesmí příjemce využít k jinému účelu  

a je povinen vrátit je poskytovateli na jeho výše uvedený účet neprodleně po ukončení projektu, 

nejpozději do 30. 11. 2021. Pokud příjemce použil na realizaci projektu/účelu (viz čl. I. této smlouvy) 

pouze část dotace, má možnost tyto finanční prostředky poskytovateli vrátit i před finančním 

vypořádáním dotace. Peněžní prostředky se považují za vrácené dnem připsání na bankovní účet 

poskytovatele nebo v hotovosti dle daňového dokladu. 

 

Pokud příjemce oznámí poskytovateli skutečnosti dle čl. III. odst. 2. této smlouvy, je povinen bez 

odkladu společně s ním řešit vzniklou situaci. Smluvní strany se v tomto případě mohou i písemně 



dohodnout (dodatkem této smlouvy), že projekt nebude realizován a dotace bude příjemcem 

poskytovateli vrácena v termínu, který bude v dohodě stanoven. 

 

Pokud dojde k situaci, že příjemce nebude projekt realizovat a ani jej nezahájí a poskytovateli tuto 

skutečnost písemně oznámí a současně vrátí již poskytnutou dotaci na výše uvedený účet 

poskytovatele, tato smlouva zaniká (pokud bude splněna i podmínka uvedená v následující větě) ke 

dni, kdy poskytovatel obdrží tyto finanční prostředky na bankovní účet, nejpozději do 31. 12. 2021 

(rozvazovací podmínka sjednaná smluvními stranami v souvislosti s trváním tohoto smluvního vztahu). 

Aby byla tato rozvazovací podmínka naplněna, musí ke všem těmto právním jednáním dojít před 

uplynutím doby, v níž má být stanoveného účelu dosaženo (viz čl. I. odst. 1. této smlouvy). 

Obdobná situace nastane, pokud tuto skutečnost příjemce poskytovateli písemně oznámí ještě před 

obdržením dotace (tj. před odesláním poskytnuté finanční částky na účet příjemce) – tato smlouva 

v tomto případě skončí ke dni doručení tohoto oznámení poskytovateli (rozvazovací podmínka sjednaná 

smluvními stranami v souvislosti s trváním tohoto smluvního vztahu). 

 

V. 

Kontrola plnění této smlouvy 

    

Poskytovatel je oprávněn kdykoli zkontrolovat plnění podmínek této smlouvy ze strany příjemce a 

použití dotace, což je příjemce kdykoli povinen bez odkladu, v termínu stanoveném poskytovatelem 

a pokud termín stanoven nebude, potom bez odkladu, umožnit, včetně předložení veškeré účetní a další 

dokumentace, dokládající plnění závazků příjemce dle této smlouvy. Příjemce je povinen osobám 

uvedeným  

v odst. 2 tohoto článku, umožnit vstup do objektu a na pozemky dotčené projektem a jeho realizací. 

  

Kontrolu plnění podmínek této smlouvy ze strany příjemce a použití dotace může za poskytovatele 

provádět starosta či místostarosta městyse Vladislav. 

 

VI. 

Porušení této smlouvy příjemcem 

 

Každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace je 

porušením rozpočtové kázně dle Zákona (především viz § 22) a poskytovatel bude vůči příjemci 

postupovat dle Zákona. 

Neoprávněným použitím peněžních prostředků je dle Zákona jejich použití, kterým byla porušena 

povinnost stanovená právním předpisem, přímo použitelným předpisem EU nebo veřejnoprávní 

smlouvou. 

Zadržením peněžních prostředků je dle Zákona porušení povinnosti vrácení poskytnutých prostředků 

ve stanoveném termínu – dnem porušení rozpočtové kázně je den následující po dni, v němž marně 

uplynul termín stanovený pro vrácení poskytnutých prostředků. 

 

Příjemce, pokud poruší rozpočtovou kázeň, je povinen provést odvod za porušení rozpočtové kázně do 

rozpočtu poskytovatele (viz Zákon). 

V souladu se Zákonem nařídí v takovém případě poskytovatel odvod za porušení rozpočtové kázně a 

příslušné penále. 

 

V případě méně závažného porušení podmínek (viz čl. III odst. 3 této smlouvy) uloží poskytovatel 

příjemci odvod ve výši 10 % z částky poskytnutých peněžních prostředků, v souvislosti s jejichž 

použitím došlo k porušení rozpočtové kázně. 

 

 

 

 

 

 



VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno 

vyhotovení. 

 

V textu této smlouvy je uložena příjemci povinnost předložit doklady a vyúčtování -  kontaktní osobou 

je: Jan Havlena, tel. 724 188 704, mail: starosta@mestysvladislav.cz 

 

Pokud není konkrétní věc v této smlouvě řešena, budou se smluvní strany řídit platnou právní úpravou, 

především příslušnými ustanoveními Zákona.  

 

Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně, po 

dohodě smluvních stran, formou písemného dodatku ke smlouvě, který musí být vyhotoven na jedné 

listině, takto výslovně označen, pořadově číslován  

a podepsán oběma smluvními stranami. Jiný způsob změny této smlouvy není možný. 

 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran, tj. dnem jejího uzavření. 

 

Osoba podepisující tuto smlouvu na straně příjemce prohlašuje, že je oprávněna tuto smlouvu podepsat 

a uzavřít, a že na straně příjemce byly splněny všechny předpoklady a podmínky k platnému uzavření 

tohoto smluvního vztahu. 

 

Smluvní strany se dohodly, že písemnosti související s tímto smluvním vztahem budou příjemci 

doručovány na jeho adresu uvedenou v této smlouvě. Pokud by se po dobu trvání závazků z této smlouvy 

tato adresa změnila, je příjemce povinen tuto skutečnost ihned písemně oznámit poskytovateli a 

poskytovatel tuto změnu zapracuje do této smlouvy jejím dodatkem, který je příjemce povinen uzavřít. 

Smluvní strany se dohodly, že pokud bude pochybnost o doručení konkrétní písemnosti, související 

s tímto smluvním vztahem, příjemci nebo jestliže příjemce doručení písemnosti zmaří, bude za den 

doručení písemnosti příjemci považován den, kdy písemnost bude vhozena do schránky příjemce 

v místě bydliště/sídla příjemce nebo se jinak dostane do sféry vlivu příjemce, a to vše pokud Zákon nebo 

jiný právní předpis nestanoví jinak. Ujednání obsažené v tomto odstavci platí po dobu trvání závazků 

smluvních stran z tohoto smluvního vztahu. 

 

Pokud by se případně konkrétní ustanovení této smlouvy ukázalo neplatným nebo v rozporu s platnou 

právní úpravou, nezakládá tato skutečnost neplatnost celého tohoto smluvního vztahu a smluvní strany 

se v této části budou řídit platnou právní úpravou. 

 

 Poskytovatel si vyhrazuje právo na změnu této smlouvy v návaznosti na změnu právní úpravy – bude 

provedeno formou dodatku smlouvy. 

 

Účastníci této Smlouvy se výslovně dohodli, že případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny 

podle platné právní úpravy dle českého práva, věcně a místně příslušnými soudy nebo jinými 

kompetentními orgány, v českém jazyce. Komunikace mezi smluvními stranami musí probíhat 

v českém jazyce. Jakýkoli spor plynoucí z této smlouvy není možné rozhodovat v rámci rozhodčího 

řízení. 

 

Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto smlouvou zůstávají 

v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat nedotčena zánikem 

právního vztahu založeného touto smlouvou (např. nárok na náhradu škody). 

 

Příjemce prohlašuje, že se seznámil se všemi ustanoveními této smlouvy (včetně její přílohy) a všechna 

tato ustanovení byla dobře čitelná a srozumitelná, a že před uzavřením smlouvy využil možnosti 



dodatečného vysvětlení ustanovení návrhu smlouvy ze strany poskytovatele. Příjemce neshledal, že by 

některé ustanovení bylo pro příjemce zvláště nevýhodné. 

 

 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva představuje dohodu o veškerých stávajících vzájemných 

právech a povinnostech a neexistují žádné vedlejší náležitosti či dohody, které by si smluvní strany 

ujednaly. 

 

Pro případ, že tato smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že smlouva 

nebude uzavřena, pokud ji některý z účastníků podepíše s jakoukoli změnou či odchylkou, byť 

nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou změnu či odchylku nebo dodatek 

následně schválí. 

 

Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva byla uvedena v evidenci dotací vedené 

městysem Vladislav, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné 

označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich osobní údaje 

uvedené v této smlouvě budou zpracovávány pro účely vedení evidence dotací. Dále prohlašují, že 

skutečnosti, uvedené ve výše uvedené smlouvě, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, a udělují svolení k jejich užití a 

zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

Dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, se uvádí následující doložka, která potvrzuje, 

že pro platnost této smlouvy jsou ze strany poskytovatele splněny zákonem stanovené podmínky: 

       O poskytnutí dotace rozhodlo za poskytovatele zastupitelstvo městyse Vladislav na svém zasedání 

č.ZM 17/2018-2022 dne 9.8.2021. 

 

 

 

Ve Vladislavi:26.8.2021                           Ve Vladislavi dne: ………… 

 

 

 

Poskytovatel:                                                                 Příjemce: 

 

 

 

………………………………..                    …………………………… 

Jan Havlena                                                                           Martin Otruba 

starosta                                               starosta TJ Vladislav,spolek 

 

 

 

 

 


